
Informacinis renginys

Inovacijų perdavimo tinklai



Nuo 

2002

Daugiau nei

1000 

miestų 

įsitraukę į 

tinklus

Daugiau nei

150

tinklų

Darnios miestų plėtros skatinimas

Europos teritorinio bendradarbiavimo programa finansuojama ERPF



URBACT yra… pokyčių geresniems miestams skatinimas

URBACT metodas:

• Integruotas požiūris – atsižvelgiama į visas darnaus vystymosi dimensijas

• Dalyvavimas praktikoje – suinteresuotųjų šalių ir gyventojų įtraukimas

• Tarptautiniai mainai - miestų apjungimas ir mokymasis

• Tikslinga parama - tinklo ekspertai, metodai ir įrankiai, mokymasis dirbant



URBACT turi… 3 veiklų kryptis

Tinklaveika Gebėjimų stiprinimas
Bendravimas

Dalinimasis žiniomis

Praktikų ir 

mokymosi 

bendruomenė

Žinių perėmimas ir 

sklaida

Tarp miestų

Tarp suinteresuotųjų grupių



Inovacijų perdavimo tinklai



• Suprasti, pritaikyti ir pakartotinai panaudoti

gerąsias praktikas, kurių įgyvendinimą finansavo

Miestų inovatyvių veiksmų iniciatyva

• Pasirengti investicijų planą šių inovatyvių praktikų

įgyvendinimui

• Daryti pokyčius savo mieste konkrečiais veiksmais

Patirtį perimantys miestai

Miestai pagrindiniai 
partneriai

• Toliau vystyti savo Miestų inovatyvių veiksmų iniciatyvos

finansuotą projektą;

• Toliau plėtoti savo inovatyvius sprendinius pasinaudojant

URBACT metodu ir kitų ES miestų indėliu

• Pasinaudoti matomumu ir komunikacijos veiklomis ES ir

nacionaliniu lygmenimis

Kodėl reikėtų teikti 
paraiškas?

✓ Pasinaudoti URBACT ekspertų pagalba
✓ Pasinaudoti vietos interesų grupių įtraukimu 
✓ Mėgautis saugia erdve savo eksperimentams



Ko tikėtis?



Kaip?  
24 mėnesių 3 etapų kelionė

9/2024 2025 2026

SUPRASTI PRITAIKYTI PASIRUOŠTI PANAUDOJIMUI

▪ Inovatyvios praktikos gilaus 

supratimo įgavimas

▪ Perdavimo metodologijos 

sukūrimas ir dalijimasis patirtimi 

bei mokymasis 

▪ URBACT vietos grupių 

sukūrimas

▪ Inovatyvios praktikos suskaidymas į atskirus 

modulius

▪ Dėmesys naujoviškos praktikos pritaikymui vietos 

kontekste

▪ Suinteresuotųjų šalių įtraukimas į bandomuosius 

veiksmus

▪ Planų parengimas mokantis iš 

bandomųjų veiksmų

▪ Galimų finansavimo šaltinių 
planų įgyvendinimui analizė

PROGRAMME 
SUPPORT

Digital Gender Green
Network experts



Ekspertinė pagalba

• Tinklo pagrindinio eksperto pagalba tinklo dalyviams
visą projekto įgyvendinimo laikotarpį

• Keletas tinklo ekspertų pagal poreikį, teikiančių
specifinę pagalbą tam tikroje srityje

• Ekspertai bus pasirenkami iš URBACT IV programos
atrinktų eksperto sąrašo, kuris bus artimiausiais
mėnesiais paskelbtas URBACT programos tinklalapyje

Papildomas 105 000€ biudžetas ekspertinei pagalbai
> Iki 140 ekspertinės pagalbos dienų



Teikite Inovacijų perdavimo 

tinklų projektų paraiškas!

Pradžia: 2024 m. sausio 10 d.

Pabaiga: 2024 m. kovo 20 d. 

15:00 CET



Topics
21 miestas įgyvendinęs inovatyvius veiksmus (2014-2020 m.) išreiškė norą 

vadovauti Inovacijų perdavimo tinklams

Migrantų ir pabėgėlių integracija

Oro kokybė

Aprūpinimas būstu

Vietos ekonomikos darbo vietos ir įgūdžiai

Tvari žemėnauda, gamta paremti sprendimai
Skurdas mieste

Miestų saugumas

Skaitmeninė transformacija

Demografiniai pokyčiai

Žiedinė ekonomika

Kultūra ir kultūros paveldas

ŽALIOJI 

TRANSFORMACIJA
LYČIŲ LYGYBĖ

+ horizontalūs aspektai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama rengiant paraišką ir įgyvendinant projektą 

SKAITMENINĖ 
TRANSFORMACIJA



Partnerystė



Partnerystė – tinkamumo reikalavimai

✓ Tik miestai įgyvendinę inovatyvius veiksmus (2014-2020 m.) gali būti pagrindiniai partneriai šiame kvietime

✓ Miestas gali pretenduoti būti pagrindiniu partneriu vienoje Inovacijų perdavimo tinklo projekto paraiškoje (bet gali papildomai būti 
projekto partneriu kitame tinkle)

✓ Paramos gavėjas gali būti partneriu daugiausiai 2 patvirtintuose tinkluose

✓ Tinkle negali būti daugiau kaip vienas partneris iš tos pačios valstybės

✓ 1 “ne miestas partneris” galimas kiekviename tinkle

ES regionų balansas
- 5 ar 6 partneriai: mažiausiai 3 partneriai iš mažiau išsivysčiusių ir pereinamųjų ES regionų
- 7 partneriai: mažiausiai 4 partneriai iš mažiau išsivysčiusių ir pereinamųjų ES regionų

>>> Pilna partnerystė:
- Partneriai iš visų tipų ES regionų (mažiau išsivysčiusių, pereinamųjų ir labiau išsivysčiusių)
- Partneriai iš Norvegijos, Šveicarijos ir IPA valstybių (daugiausiai 1 partneris tinkle!)

>>> Vertinimo aspektu, rekomenduojama kurti įvairiapusę 
partnerystę, įtraukiant ir partnerius iš labiau išsivysčiusių 
valstybių



Pagrindiniai paramos gavėjai

« Miestai » :

• Miestai, savivaldybės

• Agentūros suprantamos kaip viešos arba iš dalies 
viešos ir įsteigtos savivaldybių

• Žemesnysis savivaldos lygmuo (pvz. miestų dalys ar 
seniūnijos)

• Metropolių institucijos ir organizuotos aglomeracijos

Nėra ribojimų dėl gyventojų skaičiaus ar dydžio

« ne miestai» :

• Universitetai ir tyrimų centrai

• Provincijų/regionų institucijos

• Vadovaujančios institucijos (ES sanglaudos ir solidarumo fondai) 

Institucijos iš:

1. 27 ES valstybių narių

2. Valstybių Partnerių (Norvegijos ir 
Šveicarijos)

3. IPA valstybių (Albanijos, Bosnijos ir 
Hercegovinos, Juodkalnijos, Šiaurės 
Makedonijos ir Serbijos)*

*5 IPA valstybės yra naujos galimos dalyvės

– pasitikrinkite ar teisinė bazė yra pilnai 

patvirtinta atitinkamoje IPA valstybėje



Tinklo finansai

• Tinklo biudžetas: iki 
550 000 EUR

(iš viso, įskaitant bendrąjį 
finansavimą)

+ papildomos lėšos ekspertams:

Iki 140 ekspertų dienų= 105 000 EUR 

(mokama programos tiesiogiai)

Regionų tipai Bendrasis finansavimas

Partneriai iš ES (labiau išsivystę 
regionai)

Iki 65% ERPF lėšų

Partneriai iš ES (pertvarkos regionai) Iki 70% ERPF lėšų

Partneriai iš ES (mažiau išsivystę 
regionai)

Iki 80% ERPF lėšų

Partneriai iš Norvegijos Iki 50% Norvegijos 
nacionalinių lėšų

Partneriai iš Šveicarijos Iki 50% Šveicarijos 
nacionalinių lėšų

Partneriai iš IPA valstybių Iki 95% IPA lėšų



Nuo ko pradėti rengti paraišką?

Pagrindiniai dokumentai: 

✓ Kvietimo sąlygos

✓ Gairės pareiškėjams

✓ Programos vadovas

Viskas yra:

urbact.eu/get-involved



Keletas patarimų

• Atidžiai peržiūrėkite paraiškos formos dokumentą ir tinkamumo bei
vertinimo kriterijus, pateiktus kvietimo sąlygose

• Patikrinkite visus gairėse nurodytus sėkmingo pasiūlymo rengimo
aspektus

• DUK rasite adresu urbact.eu/get-involved

• Nerandate to, ko ieškote? Kreipkitės į itn@urbact.eu



Vertinimo procesas

• Inovacijų perdavimo tinklų vertinimą atliks išorės ekspertai vadovaudamiesi vertinimo 
kriterijais 

• Stebėsenos komiteto formalus patvirtinimas: 2024 m. birželio pabaiga

Patvirtintų tinklų įgyvendinimo pradžia: 2024 m. rugsėjo 1 d.



Prisij[u]nkite prie mūsų artimiausių nuotolinių informacinių sesijų! 

• Vasario 6 d., 10:00 - 11:00 CET: Patirties skaida ir mokymasis kelionės metu

• Kovo 7 d., 10:00 - 11:00 CET: Laikas teikti jūsų paraiškas – technologija ir trikčių šalinimas #1

• Kovo 14 d., 10:00 - 11:00 CET: Laikas teikti jūsų paraiškas – technologija ir trikčių šalinimas #2

Detaliau: urbact.eu/get-involved
Kontaktai: itn@urbact.eu



Klausimai?



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

https://urbact.eu/lietuva

https://www.facebook.com/URBACTLietuva

urbact@vilniusjts.eu


	Slide 1
	Slide 3
	Slide 4: URBACT yra… pokyčių geresniems miestams skatinimas 
	Slide 5: URBACT turi… 3 veiklų kryptis
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9: Ko tikėtis?
	Slide 10: Kaip?   24 mėnesių 3 etapų kelionė
	Slide 11: Ekspertinė pagalba
	Slide 12
	Slide 13: Topics
	Slide 14: Partnerystė
	Slide 15: Partnerystė – tinkamumo reikalavimai
	Slide 16: Pagrindiniai paramos gavėjai
	Slide 17: Tinklo finansai
	Slide 19: Nuo ko pradėti rengti paraišką?
	Slide 20: Keletas patarimų
	Slide 21: Vertinimo procesas
	Slide 22: Prisij[u]nkite prie mūsų artimiausių nuotolinių informacinių sesijų! 
	Slide 23: Klausimai?
	Slide 24

